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Especial:

Transición y
reparación de tuberías
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PVC
LISO

PE
CORR.

TR
AN

SI
CI

ÓN TRANSICIÓN DESDE PVC LISO A CORRUGADO
INTER-PASS EXCÉNTRICO (por el interior)

El INTER-PASS tiene como finalidad conectar con 
tuberías existentes desde el interior, garanti-
zando una continuidad hidráulica, incluso cuan-
do las tuberías antiguas se encuentran en pé-
simas condiciones. Su exclusivo diseño permite 
compensar ligeras diferencias de diámetros in-
ternos.

Gracias a su fino espesor y su junta cónica, el 
montaje es rápido y seguro.

La versión INTER-STOP evita vertidos en zanja en 
caso de tuberías en funcionamiento, mientras 
que la versión CON DRENAJE permite traspasar 
dicho flujo a zonas más alejadas, manteniendo 
los ambientes de trabajo siempre secos.

desde hasta

	 160	 147-156
	 200	 186-195
	 250	 233-242
	 315	 295-304
	 400	 375-384

PVC LISO
MACHO

DN EXT
mm

DN INT
mm

	 160
	 200
	 250
	 315
	 400

CORRUGADO
PE/PP/PVC

DN EXT mm

	 IPASS160PVC	 114,00 €	
	 IPASS200PVC	 168,00 €
	 IPASS250PVC	 220,00 €	
	 IPASS315PVC	 404,00 €
	 IPASS400PVC	 1.168,00 €

	 ISTOP160PVC	 154,00 €	
	 ISTOP200PVC	 214,00 €
	 ISTOP250PVC	 286,00 €	
	 ISTOP315PVC	 482,00 €
	 ISTOP400PVC	 1.308,00 €

	ISTOPD160PVC	 174,00 €	
	ISTOPD200PVC	 234,00 €
	ISTOPD250PVC	 306,00 €	
	ISTOPD315PVC	 502,00 €
	ISTOPD 400PVC	 1.328,00 €

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGOPVP
€/Uds.

PVP
€/Uds.

PVP
€/Uds.

DIRECCIÓN
DEL

FLUJO

INTER-PASS INTER-STOP INTER-STOP CON 
DRENAJE

CORRUGADO
PE/PP/PVC

CORRUGADO
PE/PP/PVC

CORRUGADO
PE/PP/PVC

INTER-PASS

LISO
PVC

CORRUGADO
PE/PP/PVC

desde hastaJUNTA CÓNICA

LÁMINA DE
AGUA
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desde hasta

			   ACJUPITER	 160	 JUNTA CÓNICA		  15,60 €			   160
				   ACJUPITER	 200	 JUNTA CÓNICA		  18,20 €			   200
			   ACJUPITER	 250	 JUNTA CÓNICA		  19,50 €			   250
			   ACJUPITER	 315	 JUNTA CÓNICA		  20,80 €			   315
			   ACJUPITER	 400	 JUNTA CÓNICA		  26,00 €			   400
			  			   ACJUPITER	 500	 JUNTA CÓNICA		  28,60 €			   500
			   ACJUPITER	 630	 JUNTA CÓNICA		  40,00 €			   630

CORRUGADO
PE/PP/PVC

DN EXT mm

PVC LISO MACHO

CÓDIGO PVP
€/Uds.

DIRECCIÓN
DEL

FLUJO

TR
AN

SI
CI

ÓNTRANSICIÓN DESDE CORRUGADO A PVC LISO

JUNTA DE COMPENSACIÓN CÓNICA JÚPITER KIT UNIVERSAL DE TRANSICIÓN A PVC
(manguito universal, CorPress, PE rectificado)

desde hasta

		  KIT UNIVERSAL	 KITTRANS	 160			   70,00 €		  TRANSICIÓN PVC	 160
			  KIT UNIVERSAL	 KITTRANS	 200			   108,00 €		  TRANSICIÓN PVC	 200
			  KIT UNIVERSAL	 KITTRANS	 250			   162,00 €		  TRANSICIÓN PVC	 250
			  KIT UNIVERSAL	 KITTRANS	 315			   251,00 €		  TRANSICIÓN PVC	 315
			  KIT UNIVERSAL	 KITTRANS	 400			   400,00 €		  TRANSICIÓN PVC	 400
			  KIT UNIVERSAL	 KITTRANS	 500			   651,00 €		  TRANSICIÓN PVC	 500
	

CORRUGADO
PE/PP/PVC

DN EXT mm

PVC LISO HEMBRA

CÓDIGO PVP
€/Uds.

DIRECCIÓN
DEL

FLUJO

LISO
PVC

CORRUGADO
PE/PP/PVC

desde hasta

TRANSICIÓN CORPRESS A PVC
(PE RECTIFICADO + CorPress) solo para MÁGNUM/MEGAPIPE)

desde hasta

		  TRANSICIÓN PE +		 160		  TRANSCP 160	 60,00 €		  CorPress	
		  TRANSICIÓN PE +		 200		  TRANSCP 200	 90,00 €		  CorPress	
		  TRANSICIÓN PE +		 250		  TRANSCP 250	 138,00 €		  CorPress	
		  TRANSICIÓN PE +		 315		  TRANSCP 315	 216,00 €		  CorPress	
		  TRANSICIÓN PE +		 400		  TRANSCP 400	 340,00 €		  CorPress	
		  TRANSICIÓN PE +		 500		  TRANSCP 500	 580,00 €		  CorPress	  

CORRUGADO
PE/PP/PVC

DN EXT mm

PVC LISO HEMBRA

CÓDIGO PVP
€/Uds.

DIRECCIÓN
DEL

FLUJO
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TR
AN

SI
CI

ÓN
TRANSICIÓN UNIVERSAL INTER-PASS
PARA INTERIOR DE TUBERÍAS

desde hasta
HORMIGÓN / PRFV

FIBROCEMENTO
FUNDICIÓN / GRES
DN INTERIORES 

(tolerancias) mm

CORRUGADO
DN EXTERIORES

DN EXT mm

INTER-PASS INTER-STOP INTER-STOP CON 
DRENAJE

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGOPVP
€/Uds.

PVP
€/Uds.

PVP 
€/Uds.

SALIDA MACHO SALIDA CERRADA SALIDA CERRADA CON
DRENAJE 5m.

• FIBROCEMENTO
• HORMIGÓN
• FUNDICIÓN

• PRFV
• GRES
• Etc…

	 150	 147-156

	 200	 195-204

	 250	 245-254

	 300	 295-304	

	 400	 395-404

	 500	 495-504

160
200
200
250
250
315
315
400
400
500
500
630

114,00 €
114,00 €
168,00 €
168,00 €
220,00 €
220,00 €
404,00 €
404,00 €

1.168,00 €
1.168,00 €
1.782,00 €
1.782,00 €

IPASS150160
IPASS150200
IPASS200200
IPASS200250
IPASS250250
IPASS250315
IPASS300315
IPASS300400
IPASS400400
IPASS400500 
IPASS500500 
IPASS500630

ISTOP150160
ISTOP150200
ISTOP200200
ISTOP200250
ISTOP250250
ISTOP250315
ISTOP300315
ISTOP300400
ISTOP400400
ISTOP400500 
ISTOP500500 
ISTOP500630

ISTOPD150160
ISTOPD150200
ISTOPD200200
ISTOPD200250
ISTOPD250250
ISTOPD250315
ISTOPD300315
ISTOPD300400
ISTOPD400400
ISTOPD400500 
ISTOPD500500 
ISTOPD500630

154,00 €
160,00 €
214,00 €
234,00 €
286,00 €
298,00 €
482,00 €
544,00 €

1.308,00 €
1.384,00 €
1.998,00 €
2.062,00 €

174,00 €
180,00 €
234,00 €
254,00 €
306,00 €
318,00 €
502,00 €
564,00 €

1.328,00 €
1.404,00 €
2.018,00 €
2.082,00 €

AUMENTO Ø

AUMENTO Ø

AUMENTO Ø

AUMENTO Ø

AUMENTO Ø

AUMENTO Ø

DIRECCIÓN
DEL

FLUJO

El INTER-PASS es el primer sis-
tema de transición de tuberías 
que trabaja desde el interior 
de las tuberías existentes.
Gracias a su fino espesor y su 
junta cónica el montaje es rá-
pido y seguro, mejorando la 
consistencia de las tuberías 
existentes.

INTER-PASS

PARA:

JUNTA CÓNICA AMPLIACIÓN
 EXCÉNTRICA

LÁMINA DE
AGUA
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INTER-PASS

GRES DN ID 250

CORPRESS DN 315

INTER-PASS

SN16 DN 315

FUNDICIÓN
DN INTERIOR

HORMIGÓN
DN INTERIOR

La versión INTER-STOP se usa cuando en el 
área de trabajo hay tuberías en funciona-
miento y se necesita interrumpir el flujo 
para trabajar en seco. La pieza dispone de 
orificio de drenaje e incluye 5 metros de tu-
bería que permite el trasvase del flujo a otra 
zona.

INTER-STOP
CON DRENAJE INTER-STOP

VIDEO MONTAJE
INTERPASS

Duración 44s
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RE
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La reparación por el interior 
de las tuberías de PVC LISO 
con el sistema INTER-PASS 
garantiza una continuidad 
de flujo y evita sorpresas a 
la hora de reparar tuberías.
La transición a corrugado 
excéntrica y las abrazade-
ras CorPress facilitan la re-
paración SIN LEVANTAR LAS 
TUBERÍAS EXISTENTES.

KIT REPARACIÓN PVC LISO (por el interior)

	 160	 147-156	 KITREPPVC160	 160	 147-156	 160
	 200	 186-195	 KITREPPVC200	 200	 186-195	 200
	 250	 233-242	 KITREPPVC250	 250	 233-242	 250
	 315	 295-304	 KITREPPVC315	 315	 295-304	 315
	 400	 375-384	 KITREPPVC400	 400	 375-384	 400

	 272,00 €
	 408,00 €
	 528,00 €
	 944,00 €
	 2.572,00 €

PVC LISO
MACHO

PVC LISO
MACHO

KIT 
REPARACIÓN PVC 

LISO
DN EXT mm TOLERANCIA

INTERNA
TOLERANCIA

INTERNA DN EXT mm PVP   €/KIT
CÓDIGO

DN KIT
REPARACIÓN

INTER-PASS CON
JUNTA CÓNICA

INTER-PASS CON
JUNTA CÓNICA

LÁMINA DE AGUA

CARRETE TUBERÍA

ABRAZADERA
®
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KIT REPARACIÓN UNIVERSAL TUBERÍAS
CORRUGADAS PE/PP/PVC (por el exterior)

DN EXT mm.
CÓDIGO PVP  

€/KIT

KIT REPARACIÓN TUBERÍAS
(para el exterior) 
COMPUESTO POR:

CORRUGADO A 
REPARAR

	 160	 KITREPUN160	 60,00 €
	 200	 KITREPUN200	 78,00 €
	 250	 KITREPUN250	 108,00 €
	 315	 KITREPUN315	 168,00 €
	 400	 KITREPUN400	 234,00 €
	 500	 KITREPUN500	 405,00 €
	 630	 KITREPUN630	 580,00 €
	 800	 KITREPUN800	 1.412,00 €
	 1000	 KITREPUN1000	 1.986,00 €
	 1200	 KITREPUN1200	 2.722,00 €

2

1

2

Manguitos universales (OD)
con 3 / 4 corrugaciones montadas

Tramo de 40-60 CM (según diámetro) de 
tubería corrugada compatible

Abrazaderas CorPress
con tornillería

ATENCIÓN: La junta 
deberá ser la original de las 
tuberías a reparar y no está 

incluida en el KIT.

PE Corrugado  I  PP Corrugado  I  PVC Corrugado

KIT REPARACIÓN
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RE
PA

RA
CI

ÓN KIT REPARACIÓN DIFERENTES  MATERIALES
(por el interior) 

	 150	 147-156	 KITREPINT150	 OD 200 mm (exteriores)	 147-156	 150
	 200	 195-204	 KITREPINT200	 OD 250 mm (exteriores)	 195-204	 200
	 250	 245-254	 KITREPINT250	 OD 315 mm (exteriores)	 245-254	 250
	 300	 295-304	 KITREPINT300	 OD 400 mm (exteriores)	 295-304	 300
	 400	 395-404	 KITREPINT400	 OD 500 mm (exteriores)	 395-404	 400
	 500	 495-504	 KITREPINT500	 OD 630 mm (exteriores)	 495-504	 500

PRFV / HORMIGÓN
FIBROCEMENTO

GRES / FUNDICIÓN

PRFV / HORMIGÓN
FIBROCEMENTO

GRES / FUNDICIÓN
TOTAL KIT 

REPARACIÓN

DN INTERIORES
(TOLERANCIAS) mm

DN INTERIORES
(TOLERANCIAS) mm PVP  €/KIT

KIT
REPARACIÓNCÓDIGO

	 272,00 €
	 408,00 €
	 528,00 €
	 944,00 €
	 2.572,00 €
	 3.864,00 €

KIT REPARACIÓN PARA:
LÁMINA DE AGUA

• FIBROCEMENTO
• HORMIGÓN
• FUNDICIÓN
• PRFV
• GRES

CARRETE TUBERÍA

ABRAZADERA
®

INTER-PASS CON
JUNTA CÓNICA

INTER-PASS CON
JUNTA CÓNICA
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KI
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AD

OKIT UNIVERSAL EMBRIDADO

TRAMO TUBO
SN16

ABRAZADERA
CORPRESS

PORTABRIDA
RECTIFICADA

BRIDA LOCA

MANGUITO 
UNIVERSAL

El KIT UNIVERSAL EMBRIDADO 
es el único sistema de unión 
del mercado que permite 
conectar sin soldadura un 
tubo corrugado con una 
portabrida PE 100 (RECTIFI-
CADA).
El kit dispone de mangui-
to universal que permite la 
unión a cualquier tipo de 
tubo corrugado que esté 
normalizado.

DN mm

PVP
€/KIT

CÓDIGO
KIT REPARACIÓN EMBRIDADO

COMPUESTO POR:

KIT
EMBRIDADO

ATENCIÓN!!!
Verificar tipo de Brida (PN10 PN16)

	 110	 KITBRIDA110	 78 €	 1	 Manguitos universales (OD)
	 160	 KITBRIDA160	 121 €	 1	 Junta montada
	 200	 KITBRIDA200	 190 €	 1	 Tramo de tubo montado (40-60cm)
	 250	 KITBRIDA250	 271 €	 1	 Kit CorPress montado
	 315	 KITBRIDA315	 470 €	 1	 Portabrida rectificada
	 400	 KITBRIDA400	 1.188 €	 1	 Brida loca montada
	 500	 KITBRIDA500	 1.593 €	
	 630	 KITBRIDA630	 2.329 €
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PASAMUROS PARA POZOS
CO

NE
XI

ON
ES

 A
 P

OZ
OS

	PASAMURD160M	 80,60 €		
	PASAMURD200M	 100,10 €
	PASAMURD250M	 130,00 €
	PASAMURD315M	 166,40 €
	PASAMURD400M	 185,90 €
	PASAMURD500M	 312,00 €
	PASAMURD630M	 560,30 €
	PASAMURD800M	 729,30 €
	PASAMURD1000M	 1.236,30 €
	PASAMURD1200M	 1.471,60 €

CÓDIGO PVP       €/Uds.
PASAMUROS DOBLE PARA POZOS DE LADRILLOS

El pasamuros SIMPLE macho o hembra, 
está fabricado con una plancha circular de 
polietileno de una medida superior a la de 
la tubería.
La amplia superficie que genera la plan-
cha soldada constituye una barrera segura 
para cualquier infiltración en el pozo.
Es posible cortar el pasamuro a medida del 
espesor del pozo de hormigón.

El pasamuros DOBLE se utiliza cuando se 
construye el pozo de ladrillo alrededor de 
las tuberías. La distancia entre las plan-
chas soldadas es de 30 cm. de manera 
que un ladrillo estándar queda alojado 
entre ellos. 
Las planchas de PE quedan ahogadas en-
tre el mortero del revestimiento del pozo 
de ladrillo creando un CUERPO ESTANCO.

	 160
	 200
	 250
	 315
	 400
	 500
	 630
	 800
	 1000
	 1200

DN EXT mm

	 PASAMUR160H	 62,00 €	
	 PASAMUR200H	 77,00 €
	 PASAMUR250H	 100,00 €
	 PASAMUR315H	 128,00 €
	 PASAMUR400H	 143,00 €
	 PASAMUR500H	 240,00 €
	 PASAMUR630H	 431,00 €
	 PASAMUR800H	 561,00 €
	 PASAMUR1000H	 951,00 €
	 PASAMUR1200H	 1.132,00 €

CÓDIGO PVP       €/Uds.
PASAMUROS SIMPLE HEMBRA

	 PASAMUR160M	 62,00 €	
	 PASAMUR200M	 77,00 €
	 PASAMUR250M	 100,00 €
	 PASAMUR315M	 128,00 €
	 PASAMUR400M	 143,00 €
	 PASAMUR500M	 240,00 €
	 PASAMUR630M	 431,00 €
	 PASAMUR800M	 561,00 €
	 PASAMUR1000M	 951,00 €
	 PASAMUR1200M	 1.132,00 €

CÓDIGO PVP       €/Uds.
PASAMUROS SIMPLE MACHO

PASAMUROS PARA POZOS DE HORMIGÓN PASAMUROS PARA POZOS DE LADRILLO

Plancha de 
contención soldada 

al tubo

Pozo de hormigón
prefabricado

Recubrimiento 
de mortero



11

TUBERÍA CORRUGADA
SN8 FLEXICOR

SN
8 

HI
PE

RF
LE

XI
BL

E

DN mm ACOMETIDA
FLEXIBLE CÓDIGO PVP €/uds

TUBOFLEX110
TUBOFLEX160
TUBOFLEX200
TUBOFLEX250
TUBOFLEX315

11,00 €
14,00 €
18,00 €
20,00 €
44,00 €

110
160
200
250
315

TRAMO DE 1m. DE 
TUBERÍA FLEXICOR

CON 1 MANGUITO UNIVERSAL
MONTADO O CON UN 

CORPRESS

La tubería FLEXICOR SN8 corrugada de doble pared con alto grado de curvatura y flexibilidad, 
está estudiada para canalizaciones que requieran radios de curvatura elevados o sortear 
obstáculos.
Ésta misma tubería se usa también en tramos cortos (longitud estándar 1,0 m.) como 
acometida domiciliaria flexible, permitiendo un ahorro considerable en accesorios y otras 
piezas especiales.

DN mm 
disponible

JUNTA ACOMETIDA TUBOCOR

DN mm PARA TUBO 
DN mm CÓDIGO PVP €/uds

	 250/500	 JACOM110500	 18,00 €
	 630/1000	 JACOM1101000	 18,00 €	
	 250/500	 JACOM160500	 28,00 €	
	 630/800	 JACOM160800	 28,00 €	
	 1000/1200	 JACOM1601200	 28,00 €	
	 315/500	 JACOM200500	 38,00 €	
	 630/800	 JACOM200800	 38,00 €	
	 1000/1200	 JACOM2001200	 38,00 €	
	 400/500	 JACOM250500	 50,00 €	
	 630/1200	 JACOM2501200	 50,00 €	
	 630/1200	 JACOM3151200	 58,00 €	
	 800/1200	 JACOM4001200	 126,00 €	

	 110

	 160

	 200

	 250

	 315
	 400

DN mm
DN DE 

CORTE mm
BROCA PARA JUNTA

ACOMETIDA CÓDIGO PVP €/uds

BROCASCO110
BROCASCO160
BROCASCO200
BROCASCO250
BROCASCO315
BROCASCO400

388,00 €
388,00 €
459,00 €
612,00 €
612,00 €
765,00 €

110
160
200
250
315
400

127
177
208
263
320
412

110 / 50 m.

160 / 25 m.

200 / 25 m.

250 / 6 m.

315 / 6 m.



Futura Systems S.L.
C-51 km 22 - 43812 Rodonyà 

(Tarragona) SPAIN

T. (+34) 977 628 180
comercial@futura-systems.com

www.futura-systems.com

PÁGINA 
WEB

VÍDEO 
CORPORATIVO


